
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  34   Del  19-05-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE A 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA COMUNE DI ALBARETO E 
GESTORE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO MONTAGNA 2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  34   Del  19-05-2009  
 
 

 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 18 novembre 2008 si approvava 

lo schema di convenzione tra Agenzia di Ambito (ATO), Comune di Albareto e 
Società Montagna 2000 S.p.A. per la gestione del servizio idrico integrato del 
Comune di Albareto; 

 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 23 dicembre 2008, così come 

previsto dall’articolo 7 della predetta Convenzione, si approvava la Convenzione 
per il comando di n. 2 dipendenti del Comune di Albareto presso la Società 
Montagna 2000 S.p.A.; 

 
• la Convenzione tra Agenzia di Ambito per i Servizi Pubblici di Parma (ATO n. 2) – 

Comune di  Albareto e Società Montagna 2000 S.p.A. per la gestione del servizio 
idrico integrato in Comune di  Albareto all’articolo 11 “norme transitorie” prevedeva 
la stipula di un Protocollo d’intesa tra il Comune e il Gestore per agevolare le 
operazioni di avvio e mantenimento degli standard qualitativi, e per regolamentare i 
reciproci rapporti riferiti alle cessioni di beni strumentali e all’utilizzo temporaneo di 
locali; 

 
VISTO il Protocollo d’intesa elaborato in accordo tra le parti; 
 
SENTITA la relazione del Sindaco; 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
concorde nel condividerne il contenuto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267): 
-    del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) APPROVARE il Protocollo d’Intesa composto di 4 Articoli, teso a regolamentare i 

reciproci rapporti tra Comune di Albareto e Gestore Servizio Idrico nel testo che si 
allega al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale. 

 
2) DEMANDARE ai Responsabili degli Uffici Tecnico e Ufficio Finanziario gli adempimenti 

conseguenti. 
 
3) DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4°, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA COMUNE DI ALBARETO E 
GESTORE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO MONTAGNA 2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
RESTANI ROBERTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 28-05-2009 
 

Albareto, li 28-05-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                                               


